

ESTADO DO PARÁ <u>Câmara Municipal de Aveiro</u> PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 095/2023 - 25 de maio de 2023

O Exma. Sra. **ANTONIO ELÍDIO DA FREITA SILVA Presidente** da Câmara Municipal de Aveiro, Estado do Pará, usando de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e etc.

RESOLVE:

Art.1º Designar o Senhor **Luiz Pereira Barradas**, vereador da Câmara Municipal de Aveiro/PA, a desloca-se à Cidade de Santarém Estado do Pará, a serviço desta casa de Leis, no dia 26/05/2023 para participar de uma reunião com os movimentos sociais da região Oeste do Pará e Autoridades do governo do Estado e Governo Federal e de interesse da Câmara Municipal de Aveiro

Art. 2º - Determinar a Tesouraria a efetuar o pagamento de 02 (duas) diárias no valor de R\$ 1.000,00 (Mil Reais), ao vereador ora designado, em conformidade com que preceitua a Resolução de nº 007/2020 – CMA, para custeio de suas despesas em Santarém/PA, com estadia, alimentação, transporte urbano e Intermunicipal.

Art.3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Aveiro-Pará, em 25 de maio de 2023.

Antônio Elídio da Freita Silva Presidente Câmara Municipal de Aveiro

Ciente:

Em: <u>25 / 05 / 2023</u> Horário: <u>11:426</u>

Assinatura

CERTIDÃO

Certifico que a Presente Portaria nº 095/2023, foi publicada no Mural de Publicações da Câmara Municipal de Aveiro-Para.

Aveiro-Pará, 25 de maio de 2023.

Ana Clara Galvão Ferreira

Secretaria Administrativa da CMA



MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E AGRICULTURA FAMILIAR Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária

Superintendência Regional do Oeste do Pará - SR (PA/O)

OF. N° 0322/2023-INCRA-SR(PA/O)

Santarém-PA, 19 de maio de 2023.

EXMO. SENHOR

<u>LUÍZ PEREIRA BARRADAS</u>

<u>VEREADOR - MUNICÍPIO DE AVEIRO</u>

AVEIRO - PARÁ

Prezado Senhor,

Ao cumprimentá-lo com elevada estima e apreço, sirvo-me do presente para convidar Vossa Senhoria a participar de uma reunião com os movimentos sociais da região Oeste do Pará e autoridades do Governo do Estado e Governo Federal.

Na ocasião teremos a presença do Sr. PAULO TEIXEIRA - Ministro de Estado de Desenvolvimento Agrário - MDA e Sr. Cesar Aldrighi - Presidente do INCRA, que, apresentarão plano de trabalho do MDA e do INCRA para esta região, ao tempo em que recepcionarão reivindicações e propostas para o melhor aperfeiçoamento da estratégia de trabalho com vistas a efetivação da reforma agrária e regularização fundiária como instrumentos ao desenvolvimento rural, social, econômico e sustentável.

O evento ocorrerá na seguinte data e local:

Data: 26/05/2023 (sexta-feira) – Início às 13:30h. Local: Auditório da UFOPA – Campus Tapajós. Sito: Av. Vera Paz, bairro Salé – Santarém/PA.

Aguardamos e agradecemos vossa valiosa presença.

Atenciosamente,

JOSÉ MARIA DE SOUSA MÉLO Superintendente Regional do INCRA – SR (PA/O)